
UCHWAŁA NR XXXIV/489/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania nazwy „Ulica Struga Miejska” drodze 
w Mieście Mysłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji w sprawie nadania nazwy „Ulica Struga Miejska” drodze w Mieście 

Mysłowice. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

Id: F29CC539-DBF3-4DCA-AB0C-5760966F6FA0. podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/489/21

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 28 stycznia 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 15 grudnia 2020 roku do Rady Miasta Mysłowice została przekazana petycja w sprawie nadania

nazwy "Ulica Struga Miejska" drodze w Mieście Mysłowice. Podmiot składający petycję wnosi o nadanie

nazwy drodze stanowiącej własność Gminy Miasta Mysłowice, łączącej ul. Starokościelną z ul. Grunwaldzką.

Wskazana  droga  częściowo  pokrywa  się  z przebiegiem  koryta  dawnego  potoku,  określonego  nazwą

„Struga Mieyska”, który stanowił południową granicę średniowiecznego miasta lokacyjnego.

Petycja została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 18 stycznia 2021 roku.

Z uwagi na charakter wniesionej petycji, Komisja postanowiła zasięgnąć opinii Dyrektora Muzeum Miasta

Mysłowice.  Dyrektor  Muzeum  Miasta  przedstawił  członkom  Komisji  pisemne  wyjaśnienia,  w  których

potwierdził  istnienie  cieku wodnego wskazując,  że od czasu istnienia Miasta Mysłowice były  to obszary

ogrodu  przy parafii  Kościoła  Narodzenia  Najświętszej  Maryi  Panny  w Mysłowicach.  Dyrektor  podkreślił

również, że od momentu powstania, wskazane miejsce nie otrzymało żadnej nazwy.

Podczas dyskusji nad przedmiotową petycją, Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

udzielił  informacji  członkom Komisji,  iż  wskazane miejsce jest  odcinkiem pomiędzy dwoma kościołami  -

Mariackim  a  Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa  w  Mysłowicach.  Naczelnik  poinformował  również,

że w czerwcu 2019 roku do Prezydenta Miasta Mysłowice wpłynęło pismo podmiotu składającego petycję

o rozeznanie  możliwości  nadania  nazwy  „Struga  Miejska”  na  omawianym  terenie.  Naczelnik  wskazał,

iż zasady postępowania zostały określone w załączniku do Uchwały Nr XXIX/547/12 Rady Miasta Mysłowice

z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie procedury nadawania nazw ulicom, placom oraz drogom wewnętrznym

w mieście Mysłowice.

W świetle powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrazili wątpliwość wobec celowości

podejmowania działań, dążących do nadania nazwy "Ulica Struga Miejska" drodze w Mieście Mysłowice,

z uwagi na obowiązujący stan epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. Członkowie Komisji wskazali,

że  obecnie  należy  zwrócić  szczególną  uwagę  na  pilniejsze  potrzeby,  związane  z  prawidłowym

funkcjonowaniem Miasta Mysłowice.

W wyniku rozpoznania przedmiotu petycji, złożonymi wyjaśnieniami oraz przeprowadzoną dyskusją Komisja

Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła rekomendować Radzie Miasta Mysłowice nie uwzględnienie petycji,

w głosowaniu: 4 głosy „za", przy 1 głosie „wstrzymującym się".

Id: F29CC539-DBF3-4DCA-AB0C-5760966F6FA0. podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

